a contar da ordem de início emitida pela CONTRATANTE, podendo ser prorrogado uma vez, 
justificadamente, a critério da Administração, por igual período. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, GARANTIA e REAJUSTE: 
O valor global a ser percebido pela CONTRATADA é de R$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco 
mil Reais), valores estes entendidos pelas partes como justo e suficiente para sua total execução. 

4.1 - No valor pactuado pelas partes estão incluídas as despesas com recursos materiais e humanos, 
encargos sociais, fiscais, comerciais, trabalhistas, previdenciários, ambientais e quaisquer outras despesas